
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

от 03.09.2025 г.                                                                                                   № 300/1

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации города
Евпатории  Республики  Крым,  муниципального  казенного  учреждения  «Методический
центр  обеспечения  деятельности  муниципальных  образовательных  организаций»,
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом
Министерства  просвещения  российской  Федерации  от  18.02.2025  г.  №121,приказа
управления образования  администрации города Евпатории Республики Крым от 28.08.
2025 № 01-04/278/1, в целях выявления талантливых и одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в  период  с  05  сентября  по  31  октября  2025  года  школьный  этап
всероссийской  олимпиады школьников  (далее  –  школьный  этап  олимпиады)  по
следующим общеобразовательным предметам  для  обучающихся  5  –  11  классов
общеобразовательных  организаций  (по  математике  и  русскому  языку  -  для
учащихся 4-11 классов). 

1.1 В очном формате:
 русский язык;
 иностранный язык (английский);
 география;
 литература;
 история;
 обществознание;
 экология;
 экономика;
 право;
 искусство (мировая художественная культура);
 физическая культура;
 труд (технология);
 основы безопасности и защиты Родины.

1.2 С  использованием  дистанционных  информационно  –  коммуникационных
технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»:
 математика;
 информатика;
 физика;
 химия;
 астрономия.

1.3. Утвердить следующий график проведения школьного этапа олимпиады: 



№ п/п Предмет Класс Дата проведения
1 Физическая культура 5-11 12 сентября
2 Искусство (мировая 

художественная культура)
5-11 15 сентября

3 Экология 5-11 17 сентября
4 География 5-11 19 сентября
5 Труд (технология) 5-11 22 сентября
6 Английский язык 5-11 24 – 25 сентября
7 Право 5-11 29 сентября
8 Экономика 5-11 02 октября
9 Русский язык 4-11 09 октября

10 История 5-11 13 октября
11 Литература 5-11 17 октября
12 Обществознание 5-11 24 октября
13 Основы безопасности  и 

защиты Родины
5-11 28 – 29 октября

1.4. Назначить ответственным за проведение олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»
заместителя директора по УВР Мацюк А.Г.
1.5.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады на платформе

«Сириус.Курсы» 
Предмет Класс Сроки проведения 2025 г.

Астрономия 5-11 23 сентября
Физика 7-11 30 сентября
Биология 5-6 7 октября
Биология 7-11 8 октября
Математика 4-6 14 октября
Математика 7-11 15 октября
Химия 7-11 16 октября
Информатика (Робототехника) 5-11 20 октября

Информатика (программирование) 5-11 21 октября
Информатика (Информационная  безопасность)      5-11 22 октября
Информатика (Искусственный интеллект) 5-11 23 октября

2.Назначить  ответственным за  проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников заместителя директора по УВР Матиец О.В.
3.Председателям ШМО:
3.1. Изучить методические рекомендации по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады (приложение №2,3 к приказу управления образования администрации города
Евпатории от 28.08.2025 № 01-04/278/1). 
3.2.В срок не позднее 3 дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету провести качественный содержательный разбор заданий
и их решений. Показ работ осуществляется по запросу участника.
4.Матиец О.В. в течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по
соответствующему  общеобразовательному  предмету  направить  рейтинг  участников  (в
формате EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета школьного
этапа) на электронный адрес metodist-yo@mail.ru
5. Обеспечить  хранение  олимпиадных заданий по каждому предмету в  течение года с
начала проведения олимпиады.
                                                                                          Отв. руководители ШМО
6.Для подготовки и проведения олимпиад утвердить:



6.1. Состав  организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 1);
6.2.Состав жюри и апелляционной комиссии   школьного этапа  (Приложение  2);
7. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
руководствоваться Положением о школьном этапе Всероссийской Олимпиады 
школьников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», утвержденным 
приказом МБОУ «ЗСШ» №272 от 29.08.2025.

8.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Матиец О.В.

Директор                                                                                                                  Г.Н. Ляшкова



Приложение 1 
 к приказу от 03.09.2025г. №300/1

Состав 
организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

1.Матиец О.В. - заместитель директора  по УВР
2.Мацюк А.Г.- заместитель директора  по УВР
3.Бильчук И.И. - заместитель директора  по ВР
4.Иевлева Н.В. – учитель начальных классов
5.Филимонов С.П. – педагог-психолог



Приложение 2 
 к приказу от 03.09.2025г. №300/1

Состав жюри и апелляционных комиссий

Предмет ФИО 
педагогического работника 

Физическая культура Сердюк А.В. 
Рерих В.Ф.
Петухов В.А. 
Матиец О.В.
Иевлева Н.В.

География Скребец О.Н.
Матиец О.В.
Помазан Л.Э. 
Филимонов С.П.
Иевлева Н.В.

Искусство (мировая художественная 
культура) 

Романенко Л.В.
Бильчук И.И.
Матиец О.В.
Помазан Л.Э.
Иевлева Н.В.

Английский язык Помазан Л.Э.
Сердюк И.В.
Матиец О.В.
Иевлева Н.В.
Стребкова Л.А.

Экология Кидыба В.С.
Санфирова С.В.
Скребец О.Н. 
Матиец О.В.
Помазан Л.Э.

Астрономия Кидыба В.С.
Матиец О.В.
Мацюк А.Г.
Помазан Л.Э.
Филимонов С.П.

Литература Бричаг И.А.
Лежанская В.В.
Бильчук И.И. 
Григорчук Е.В.
Стребкова Л.А.

Право Романенко Л.В.
Филимонов С.П.
Матиец О.В.
Помазан Л.Э.
Ляшкова Г.Н.

Физика Филимонов С.П.
Пушкарева И.М.
Кидыба В.С. 
Мацюк А.Г.



Петухов В.А.
Экономика Филимонов С.П.

Скребец О.Н.
Матиец О.В. 
Романенко Л.В.
Помазан Л.Э.

Обществознание Филимонов С.П.
Романенко Л.В.
Помазан Л.Э. 
Скребец О.Н.
Мацюк А.Г.

Биология Кидыба В.С.
Скребец О.Н.
Мацюк А.Г.
Матиец О.В.
Помазан Л.Э.

Русский язык Бричаг И.А.
Лежанская В.В.
Бильчук И.И.
Ляшкова Г.Н.
Матиец О.В.

История Филимонов С.П.
Романенко Л.В.
Помазан Л.Э.
Сердюк И.В.
Ляшкова Г.Н.

Математика Мацюк А.Г.
Пушкарева И.М.
Соколова О.М.
Григорчук Е.В.
Дудник Н.В.

Химия Кидыба В.С.
Скребец О.Н.
Матиец О.В.
Мацюк А.Г.
Ляшкова Г.Н.

Труд (технология) Комисар Т.В.
Сердюк А.В.
Помазан Л.Э.
Сердюк И.В.
Ляшкова Г.Н.

Информатика и ИКТ Мацюк А.Г.
Пушкарева И.М.
Матиец О.В.
Григорчук Е.В.
Сердюк А.В.

Основы безопасности и защиты Родины Петухов В.А.
Сердюк А.В.
Рерих В.Ф.
Матиец О.В.
Ляшкова Г.Н.





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T13:21:17+0500




